
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
Oggetto: Acquisto di un laser per l’UOC di Otorinolaringoiatria del PO Perrino di Brindisi. Presa 

d’atto del certificato di regolare esecuzione e collaudo, liquidazione e pagamento 
fattura società Deka M.E.L.A. Srl. CIG: B19044D0AD. 

 
Area Gestione Tecnica 

Il Direttore dell’U.O.C. Area Gestione Tecnica, Ing. Sergio Maria RINI, sulla base di conforme 
istruttoria effettuata dal Dirigente Ing. Donato ACCOGLI e dall’Assistente Tecnico Geom. Giuseppe 
BISANTI, 

PREMESSO: 

- che con Delibera n.1129 del 29/0/2024 è stato affidato alla società Deka M.E.L.A. srl, la 
fornitura, installazione e collaudo di n.1 laser per l’UOC di Otorinolaringoiatria del PO Perrino 
di Brindisi per un importo pari a € 125.916,00 oltre IVA come da offerta presentata tramite 
EmPulia con protocollo PE125975-24. 

PRESO ATTO che: 

­ in data 28/06/2024, la società Deka M.E.L.A. Srl ha emesso la fattura n.60/V14, per un 
importo pari a € 124.916,00 oltre IVA al 22%; 

­ in data 15/07/2024, è stato firmato, il collaudo per la fornitura, installazione e collaudo di n.1 
laser per l’UOC di Otorinolaringoiatria del PO Perrino di Brindisi, della società Deka M.EL.A. 
Srl, dal Direttore dell’UOC Otorinolaringoiatria del PO Perrino di Brindisi, dal Servizio di 
Ingegneria Clinica Esterno HC-Co.Med e il DEC della procedura, conservato agli atti dell’Area 
Gestione Tecnica; 

­ in data 15/07/2024, è stato effettuato il certificato di regolare esecuzione e collaudo da parte 
del DEC, firmato della società Deka M.EL.A. Srl e conservato agli atti dell’Area Gestione 
Tecnica; 

CONSIDERATO che la società Deka M.E.L.A. srl è in regola con i versamenti dei contributi 
previdenziali ed assicurativi, come attestato dal DURC Prot. n° INAIL_45848270, con scadenza 
validità il 07/02/2025. 

DETERMINA 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti: 

1. di PRENDERE ATTO del collaudo dell’apparecchiatura in data 15/07/2024, per la fornitura, 
installazione e collaudo di n.1 laser per l’UOC di Otorinolaringoiatria del PO Perrino di Brindisi, 
fornito della società Deka M.EL.A. Srl, affidato con Delibera n.1129 del 29/05/2024 e 
conservato agli atti dell’Area Gestione Tecnica; 



 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

 

2. di PRENDERE ATTO del certificato di regolare esecuzione e collaudo redatto dal DEC in data 
15/07/2024, sottoscritto dalla società Deka M.EL.A. Srl e conservato agli atti dell’Area 
Gestione Tecnica; 

3. di LIQUIDARE e CORRISPONDERE la fattura n.60/V14 del 28/06/2024 della società Deka 
M.E.L.A. Srl, per un importo pari a € 124.916,00 oltre IVA al 22%; 

4. di ATTRIBUIRE la spesa di €.153.617,52 IVA inclusa al numero di conto sul Conto 
01011000035 Attrezzature Sanitarie e Scientifiche - Bilancio 2024, al centro di costo n. 
19101011 S.O. Brindisi costi comuni, già prevista in Delibera n.1129 del 29/05/2024. 

 
L’Assistente Tecnico Geom. Giuseppe BISANTI  
 
 

  

Il Dirigente U.O.S. Ing. Clinica Ing. Donato ACCOGLI  
 
 

  

Il Direttore U.O.C. Area Gestione 
Tecnica 

Dott. ing. Sergio Maria Rini  

 

Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione 
di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 
6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da 
pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna 
situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 


		2024-11-14T17:09:16+0100
	GIUSEPPE BISANTI


		2024-11-19T08:22:11+0100
	DONATO ACCOGLI


		2024-11-21T08:55:23+0100
	SERGIO MARIA RINI


		2024-11-21T07:58:33+0000
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sigillo Determina




